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Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej,  w związku ze skierowanymi do
komisji uchwałami 
Prowadzący obrady: Przewodnicząca  komisji Monika Pawlik 

Porządek obrad: 1. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

Czas trwania posiedzenia: 0:25 (16:30 do 16:55)

Frekwencja Radnych:

• Zofia Bazańska
• Łukasz Wesołowski
•Irena Owczarz
•Barbara Wszołek
•Barbara Strzelecka

Nieobecni :
• Jarosław Deleska

Kierownictwo Urz  ędu:  

•Skarbnik- Bogusława Tanhojzer
•Burmistrz – Zbigniew Szaleniec

Ustalenia i Rozstrzygnięcia

Pozytywnie zaopiniowano projekty

Projekt Nr DU 112  w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok

Projekt Nr DU 113 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2019-2035

M.Pawlik- Witam na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam kolegów i koleżanki Radnych, Pana
Burmistrza, panią Skarbnik. Mamy dwa projekty uchwał do zaopiniowania. Pierwsza w sprawie zmian w
budżecie miasta. Proszę o wprowadzenie panią Skarbnik.

Skarbnik-  Głównym powodem przesunięć jest  skończenie remontu szkoły Nr 7 ,  czekając na wrzesień
postanowiliśmy wrzucić to do jednej uchwały. Zmiany w planie dochodów, zwiększenie z tytuły zwrotu przez
SRK odszkodowań  za  niedostarczone  lokale  socjalne  w  kwocie  31  340  zł  i  przeznaczyć  na  to  samo,
zwiększenie  dochodów  z  darowizn  pozyskanych  przez  MOPS  kwota  9  295  zł.  Dział  900  zwiększenie
dochodów MZGK,  w  tym  z  tytułu  odszkodowania  za  uszkodzony  infokiosk  kwota  24  500  zł.  Dochody
majątkowe wprowadzenie części kwoty dotacji przyznanej z Budżetu państwa na realizację ul. Spacerowej-
kwota 250.000 zł. 810 000 zł zmniejszamy kwotę w związku z przesunięciem realizacji zadania „ Aktywizacja
gospodarcza terenu byłej KWK Saturn wraz z uzbrojeniem terenu na lata 2020-2021”, ściągamy to zadanie z
tegorocznego budżetu.  Jeśli chodzi o wydatki to dostaliśmy z KZKGOP rozliczenie za ubiegły rok, wystąpiła
niedopłata  w  wysokości  233.205,83  zł  zł  w  związku  z  tym  musimy  uzupełnić  składkę..  Burmistrz
zadecydował 320.000 zł na modernizację dróg, 150,000 zl z przeznaczeniem na zwiększenie środków na
wykonanie elewacji w SP7, Kwota 9 295 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność MOPS, dział 900 kwota
80 000 zł dodatkowe zakupy na oświetlenie świąteczne przez MZGK. Kwota 24 500 zł z przeznaczeniem na
bieżącą działalność MZGK.



M.Pawlik- Jeśli chodzi o kwotę 80 000 zł na zakupy oświetlenia świątecznego, czy dotyczy to nowych miejsc
w mieście? 

Skarbnik- tak to nowe miejsca, wprowadzamy część dotacji  250,000 zł i  ostatnią pule wolnych środków
233,000 KZK GOP.

M.Pawlik- Panie Burmistrzu wcześniej pozwoliliśmy sobie przedstawić sytuację w SP7

Burmistrz- nie mogliśmy dopuścić do sytuacji aby pozostały plamy na elewacji, okazało się, że projektant
tak przewidział, żeby były takie plamy, położą nową siatkę i nowy tynk. Koszt jest taki jaki jest i tak się cieszę
ponieważ w poprzednim przetargu było o 170.000 zł więcej. Bardzo państwa proszę o poparcie tych zmian,
żeby pieniądze wydać na zadania i cele, które chcemy wydać. To już taki czas żeby to wykonać. Nie ma co
tych pieniędzy rezerwowych trzymać. Płace dla nauczycieli, jesteśmy w gronie tych gmin , które uznano za
bogate i dofinansowanie się nie należy.

Skarbnik-  przelicznik  jest  taki  średnia  dochodów  na  mieszkańca  Polski  i  jeżeli  gmina  przekracza  to
dofinansowanie się nie należy

Burmistrz- nasze służby liczą dokładnie, będziemy musieli ograniczać wydatki bieżące bo zabraknie nam na
płace. Wydatek na MOPS na zadania wykonywane przez ten ośrodek. Na dzień dzisiejszy jest to kwota
800.000 zl,  która  może brakować.  Jest  to  płynna kwota,  mimo,  że dołożyliśmy więcej  środków to  dalej
brakuje kosztów. Bardzo się ciesze,  że udaje nam się pozyskiwać środki  zewnętrzne,  najlepiej  jakby te
pieniądze  dali  nie  określając  celu.  Dzięki  temu będziemy  mogli  uruchomić  2  dodatkowe działalności  w
nowych budynkach Rynek 22, w tym roku pozyskaliśmy na te cele 2,5 mln zł. Parafia w Czeladzi pozyskała
dodatkowe środki i gmina dopisała się do tego projektu. Stowarzyszenie Moc Wsparcia też dostało 400.000
zł.

M.Pawlik- jest nowy projekt ustawy w sprawie ochrony ludności  i obrony cywilnej, który obciąża budżety
gmin.

Burmistrz- bardzo ważna informacja finansowa, mieliśmy rozbudowany projekt budowy mieszkań, to byłby
mocny element rozwojowy miasta, ale zmienili prawo. Chcieliśmy wziąć kredyt 42.000.000 zł ale to teraz by
obciążało  gminę.  Będziemy  musieli  zrezygnować z  budowy mieszkań,  rewitalizacja  budynków i  remont
mieszkań,  kilka  milionów  własnych  pieniędzy  będziemy  musieli  dołożyć.  Miałem  propozycje  z  TBS  w
Będzinie,  że  mogą  wybudować  mieszkania  na  terenie  Szyb  Kondratowicz,  ale  tam  są  bardzo  drogie
mieszkania i czynsze.

M.Pawlik- przystępujemy do głosowania Projektu nr DU 112 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019
rok

Głosowanie:
za-6
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:6

Projekt zaopiniowano pozytywnie

M.Pawlik-  przystępujemy  do  głosowania  Projektu  nr  DU  113  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Czeladź na lata 2019-2035.



Głosowanie:
za- 6
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:6

Projekt zaopiniowano pozytywni

M.Pawlik- Dziękuję. Zamykam posiedzenie komisji

Protokołowała Przewodniczący

Milena Kubasik- Janicka               Monika Pawlik

Data napisania protokołu :29.08.2019

Data podpisania protokołu :...........................…

Data przekazania protokołu do BIP : …........…
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